
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero 234 
Data:  31.03.2011 

 
SETTORE:  EDUCAZIONE, CULTURA e SPORT 
Servizio : BIBLIOTECA 
 
 
I.D.n. 5470880   
 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SIG. MASSIMO FERRARI, DIPENDENTE DELLA 
BIBLIOTECA CIVICA, A SVOLGERE ATTIVITA’ RETRIBUITE FUORI ORARIO DI 
LAVORO.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 

 
Premesso che con lettera datata 31 marzo 2011, allegata alla presente determinazione dirigenziale quale 
parte integrante, il dipendente del Servizio Biblioteca, sig. Massimo Ferrari, chiede l’autorizzazione a 
svolgere attività retribuite fuori orario di lavoro a partire da martedì 5 aprile a giovedì 8 settembre 2011  
presso la multisala “The Space Cinema” di Vimercate, dalle ore 20,30 alle ore 23,30 di martedì e giovedì, per 
un massimo di 6 ore settimanali; 
 
Visti l’ art. 53 del Decreto legislativo 30.3.2001, n. 165 e l’art. 1, 60° comma, della legge n. 662/1996 che 
disciplinano la materia delle autorizzazioni a svolgere incarichi extraistituzionali, rilasciate ai dipendenti 
pubblici;  

 
Considerato che, ai sensi della predetta normativa, nonché delle vigenti disposizioni in materia di anagrafe 
delle prestazioni, l’attività sopra indicata rientra tra quelle autorizzabili e non incompatibili con l’impiego 
presso l’Amministrazione Comunale di Lecco, anche in considerazione della breve durata della prestazione 
e dell’utilità sociale dell’attività medesima;  
 
Visto l’art. 57 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e verificata l’assenza di impedimenti 
derivanti da conflitto di interesse e da pregiudizio per le esigenze di servizio;  
 
 Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000 N. 267; 
 
Visto l’art. 39 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001 e dell’art. 57 del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il sig. Massimo Ferrari a svolgere l’attività di 
presentazione film e direzione di dibattito, nei  giorni di martedì e giovedì, dal 5 aprile all’8 settembre  2011,    
presso la multisala “The Space Cinema” di Vimercate, per un numero massimo di 6 ore settimanali; 
 
2) di stabilire che la predetta attività dovrà essere svolta al di fuori dell’orario di servizio al quale il sig. 
Massimo Ferrari  è tenuto presso il Comune di Lecco, ed in modo che lo stesso non interferisca con il buon 
andamento del servizio; 
 
3) di stabilire, altresì, che il sig. Massimo Ferrari dovrà fornire all’Amministrazione Comunale tutte le 
informazioni richieste per l’anagrafe delle prestazioni. 
 
4) La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa è immediatamente 
efficace ai sensi dell’art. 39, comma 6, del Regolamento degli uffici e dei servizi. 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                            (Dott.ssa Edi D’Agnese) 

 
   
 
 
        per presa visione  
IL DIRETTORE DI SETTORE  
 Dott.ssa Giovanna ESposito 


